

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

2 Rue Cronstadt

06000 NICE

Exercice clos le : 31 décembre 2024

APE : 8899B

SIRET : 30754816400044

GENERALE D'EXPERTISE ET DE CONSEIL - G.E.C
35 RUE DE PARIS

Tél : 0492476610

06000 NICE

E-mail : gec@sudconseil.com
Fax : 0492476609

SOMMAIRE

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

COMPTES ANNUELS	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif	5
Compte de Résultat	6
Résultat Charges	8
Résultat Produits	9
ANNEXE COMPTABLE	10

COMPTES ANNUELS

BILAN ACTIF

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ACTIF	Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024			01/01/2023 au 31/12/2023
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres	599 905,65	264 836,33	335 069,32	302 334,22
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techn., matériel et outil. ind.				
Autres	414 206,40	220 215,49	193 990,91	229 213,91
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	26 826,00		26 826,00	26 811,00
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	4 723,26		4 723,26	4 723,26
TOTAL (I)	1 045 661,31	485 051,82	560 609,49	563 082,39
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	280 161,23	101 096,19	179 065,04	88 036,08
Créances reçues par legs ou donations	383 095,12		383 095,12	171 697,10
Autres	381 466,25		381 466,25	347 467,14
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	695 799,68		695 799,68	1 347 574,48
Charges constatées d'avance	2 103,10		2 103,10	765,60
TOTAL (II)	1 742 625,38	101 096,19	1 641 529,19	1 955 540,40
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 788 286,69	586 148,01	2 202 138,68	2 518 622,79

BILAN PASSIF

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PASSIF	Du 01/01/2024 au 31/12/2024	Du 01/01/2023 au 31/12/2023
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires	30 000,00	30 000,00
Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	937 579,06	687 202,72
Excédent ou déficit de l'exercice	61 042,20	250 376,34
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>1 028 621,26</i>	<i>967 579,06</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	1 028 621,26	967 579,06
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques	25 050,00	95 468,00
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	25 050,00	95 468,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	135 591,95	561 759,05
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	91 096,92	97 249,14
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	384 421,93	476 862,52
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	437 911,62	222 802,02
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	99 445,00	96 903,00
TOTAL (IV)	1 148 467,42	1 455 575,73
Ecarts de conversion passif		
(V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	2 202 138,68	2 518 622,79

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
<i>Dont ventes de dons en nature</i>		
Ventes de prestations de service	1 890 211,78	1 186 025,18
<i>Dont parrainages</i>		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 623 195,00	2 272 611,00
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	141 186,33	126 396,87
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	143 000,57	36 314,39
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	3 797 593,68	3 621 347,44
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	880 794,94	801 912,26
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	47 171,36	29 881,82
Salaires et traitements	1 799 852,40	1 634 059,42
Charges sociales	738 763,09	661 845,33
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	272 608,07	164 627,16
Dotations aux provisions	4 050,00	79 468,00
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	1 735,81	15 739,36
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	3 744 975,67	3 387 533,35
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	52 618,01	233 814,09
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	261,87	455,54
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	108,12	101,20
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	369,99	556,74
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	21 087,04	6 692,96
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	21 087,04	6 692,96
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-20 717,05	-6 136,22

COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	31 900,96	227 677,87
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	53 996,12	34 507,16
Sur opérations en capital	16 500,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)	70 496,12	34 507,16
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	30 903,24	11 277,66
Sur opérations en capital	3 861,27	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	6 590,37	531,03
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	41 354,88	11 808,69
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	29 141,24	22 698,47
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	3 868 459,79	3 656 411,34
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	3 807 417,59	3 406 035,00
EXCÉDENT OU DÉFICIT	61 042,20	250 376,34

RÉSULTAT CHARGES

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes	880 794,94	801 912,26	78 882,68	9,84
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	47 171,36	29 881,82	17 289,54	57,86
Salaires et traitements	1 799 852,40	1 634 059,42	165 792,98	10,15
Charges sociales	738 763,09	661 845,33	76 917,76	11,62
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	272 608,07	164 627,16	107 980,91	65,59
Dotations aux provisions	4 050,00	79 468,00	-75 418,00	-94,90
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	1 735,81	15 739,36	-14 003,55	-88,97
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	3 744 975,67	3 387 533,35	357 442,32	10,55
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	21 087,04	6 692,96	14 394,08	215,06
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES	21 087,04	6 692,96	14 394,08	215,06
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	30 903,24	11 277,66	19 625,58	174,02
Sur opérations en capital	3 861,27		3 861,27	
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.	6 590,37	531,03	6 059,34	
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	41 354,88	11 808,69	29 546,19	250,21
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices				
TOTAL DES CHARGES	3 807 417,59	3 406 035,00	401 382,59	11,78
EXCÉDENT	61 042,20	250 376,34	-189 334,14	-75,62
TOTAL GÉNÉRAL	3 868 459,79	3 656 411,34	212 048,45	5,80

RÉSULTAT PRODUITS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

	Du 01/01/24 au 31/12/24	Du 01/01/23 au 31/12/23	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	1 890 211,78	1 186 025,18	704 186,60	59,37
<i>Dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	1 623 195,00	2 272 611,00	-649 416,00	-28,58
Versements des fondateurs ou cons. dotat. consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov., transf. charges	141 186,33	126 396,87	14 789,46	11,70
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	143 000,57	36 314,39	106 686,18	293,78
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	3 797 593,68	3 621 347,44	176 246,24	4,87
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres val. mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	261,87	455,54	-193,67	-42,51
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP	108,12	101,20	6,92	6,84
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	369,99	556,74	-186,75	-33,54
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	53 996,12	34 507,16	19 488,96	56,48
Sur opérations en capital	16 500,00		16 500,00	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	70 496,12	34 507,16	35 988,96	104,29
TOTAL DES PRODUITS	3 868 459,79	3 656 411,34	212 048,45	5,80
DÉFICIT				
TOTAL GÉNÉRAL	3 868 459,79	3 656 411,34	212 048,45	5,80

ANNEXE COMPTABLE

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRÉSENTATION

L'objet social de l'entité :

Selon l'article 3 de ses statuts, l'association a pour objet

- * la mise en état d'habitabilité, la restauration, l'équipement, le développement, la création d'une offre nouvelle de logements, notamment destinée aux personnes ou familles modestes ou défavorisées ;
- * la diffusion des informations de nature à faciliter l'amélioration de l'habitat défectueux ou insalubre ;
- * la promotion de réhabilitation des immeubles en vue de les améliorer et de les adapter aux conditions de vie de leurs occupants ;
- * d'assurer l'accès durable au logement ou le relogement des personnes et familles défavorisées ;
- * d'assurer l'accompagnement social lié au logement, la médiation liée à l'habitat, l'action socio-éducative en vue de l'insertion par le logement
- * de promouvoir toute action tendant à une revitalisation des quartiers existants, de participer à l'amélioration de l'habitat et du cadre de vie
- * de recevoir mandat de gestion de deniers publics et para-publics.

La nature et le périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

- * Assistance aux collectivités : conduite d'études et de projets d'amélioration de l'habitat existant, animation des dispositifs territoriaux d'aides et d'accompagnement de particuliers dans leur projet de travaux, assistance des communes pour la création de logements locatifs ou la rénovation d'immeuble et de logements.
- * Assistance aux propriétaires privés : Assistance aux propriétaires occupants en vue de faire des travaux d'économie d'énergie, d'adapter le logement à la perte d'autonomie, de réhabiliter un logement vétuste, d'investir dans l'immobilier : Assistance aux propriétaires bailleurs en vue d'investir dans l'immobilier locatif, de faire des travaux dans un logement en location.
- * Diagnostics : Diagnostics d'audit énergétique pour les propriétaires occupants ou bailleurs ayant des travaux d'économie d'énergie à effectuer ; Diagnostic d'autonomie et habitat pour les propriétaires occupants ou les locataires ; diagnostic de décence locative pour les locataires qui vivent dans des conditions difficiles de logement.
- * Gestion locative : : Gestion d'un patrimoine immobilier en intermédiation locative à destination des ménages à conditions modestes.
- * Missions sociales ; Accompagnement social pour un public de locataires qui nécessitent un accompagnement individualisé et de proximité, logés dans des logements de SOLIHA en sous location : médiation locative pour les propriétaires bailleurs qui mettent en location un logement à des ménages en difficultés sociale ou financière.

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024 dont le total est de 2 202 138,68 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un excédent de 61 042,20 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle
- comparabilité et continuité de l'exploitation
- régularité et sincérité
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Les comptes annuels au 31/12/2024 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complété du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	8 à 12 ans
- Matériel de transport	2 à 5 ans
- Matériel de bureau et informat	2 à 5 ans
- Mobilier	5 à 10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES ET AVANCES ET ACOMPTES

Désignation	VALEUR NETTE
Logiciels	335 069
TOTAL AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES, AVANCES ET ACOMPTES	335 069

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
					suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement			TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles			TOTAL	464 570	135 336	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.						
	Installations techniques, matériel & outillage industriels						
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers		211 105			
		Matériel de transport		275 336		48 686	
	Matériel de bureau & mobilier informatique		113 321		14 750		
		Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				599 762		63 436	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations			26 801		15	
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières			4 723			
TOTAL				31 524		15	
TOTAL GENERAL				1 095 856		198 786	
CADRE B		IMMOBILISATIONS		Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
				par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL				
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			599 906	
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions	Sur sol propre					
		Sur sol d'autrui					
	Inst. gal. agen. amé. cons						
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.						
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers		211 105		286 135	
		Matériel de transport		37 886		128 071	
	Mat. bureau, inform., mobilier						
Emb. récupérables & divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes							
TOTAL				248 992		414 206	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence						
	Autres participations					26 816	
	Autres titres immobilisés						
	Prêts & autres immob. financières					4 723	
TOTAL						31 539	
TOTAL GENERAL				248 992		1 045 651	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles		162 236	102 601		264 836
TOTAL		162 236	102 601		264 836
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.	202 840	8 266	211 105	
	Matériel de transport	107 777	59 920	34 025	133 672
	Mat. bureau et informatiq., mob.	59 914	26 630		86 544
	Emballages récupérables divers				
TOTAL		370 530	94 816	245 130	220 216
TOTAL GENERAL		532 766	197 416	245 130	485 052

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		DOTATIONS			REPRISES		
		Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C		Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler						
Primes de remboursement des obligations						

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Fonds commercial				
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs				
corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Titres mis en équivalence				
Immob. financières				
Titres de participations				
Autres				
TOTAL				
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
TOTAL GÉNÉRAL				

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Depuis l'exercice 2018, l'association constate une provision pour travaux locatifs permettant de couvrir d'éventuels frais de remise en état des locaux à la fin des baux.
La provision pour 2024 s'élève à 22.000 Euros.

PROVISIONS INSCRITES AU BILAN

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DES PROVISIONS

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
TOTAL					
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges	74 468	3 050	74 468	3 050
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
	Autres provisions pour risques et charges	21 000	1 000		22 000
TOTAL		95 468	4 050	74 468	25 050
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières				
	Sur stocks et en cours				
	Sur comptes clients	22 291	81 782		104 073
	Autres provisions pour dépréciation				
TOTAL		22 291	81 782		104 073
TOTAL GÉNÉRAL		117 759	85 832	74 468	129 123
Dont provisions pour pertes à terminaison					
Dont dotations & reprises	- d'exploitation		85 832	74 468	
	- financières				
	- exceptionnelles				

Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations	16 244		16 244
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	4 723		4 723
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	280 161	280 161	
	Autres créances clients			
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	885	885	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	16 564	16 564	
	Etat & autres coll. publiques			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée	1 677	1 677	
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	745 436	745 436	
	Charges constatées d'avance	2 103	2 103	
TOTAUX		1 067 793	1 046 826	20 967
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations	383 095	383 095	

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	2 103
Financières	
Exceptionnelles	
TOTAL	2 103

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	33 011
Autres créances	202 563
Disponibilités	
TOTAL	235 575

TABLEAU VARIATION DES FONDS PROPRES

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires	30 000,00				30 000,00
Report à nouveau	687 202,72		250 376,34		937 579,06
Excédent ou déficit de l'exercice	250 376,34			250 376,34	
TOTAUX	967 579,06		250 376,34	250 376,34	967 579,06

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE SUIVI DES SUBVENTIONS D'EXPLOITATION

SUBVENTION COPLEY MAY : 55.000 Euros

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

TABLEAU DE SUIVI DES CONTRIBUTIONS FINANCIÈRES D'AUTRES ORGANISMES

CONVENTION UKRAINE DDETS : 258.495 euros
CONVENTION IML CD 06 : 225.000 euros
CONVENTION IML DDETS : 796.700 euros
CONVENTION GENS DU VOYAGE CD 06 : 40.000 euros
CONVENTION GENS DU VOYAGE DDETS : 40.000 euros
CONVENTION UNIOLOGE DDETS : 208.000 euros

Variation des fonds dédiés issue de	À l'ouverture de l'exercice montant global	Reports	Utilisations		Transferts	À la clôture de l'exercice	
			Montant global	Dont remboursements		Montant global	Dont fonds dédiés correspondant à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
TOTAL							

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts & dettes	à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1)	à plus d' 1 an à l'origine	135 592	55 649	79 943	
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)					
Fournisseurs & comptes rattachés		91 097	91 097		
Personnel & comptes rattachés		123 052	123 052		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux		214 358	214 358		
Etat & autres	Impôts sur les bénéfices				
collectiv.	Taxe sur la valeur ajoutée	17 615	17 615		
publiques	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, tax & assimilés	29 397	29 397		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés					
Groupe & associés (2)					
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) (3)		437 912	437 912		
Dette représentative des titres empruntés					
Produits constatés d'avance		99 445	99 445		
TOTAUX		1 148 467	1 068 524	79 943	

Renvois

(1)

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exer.

425 202

(2)

Montant divers emprunts, dett/associés

(3)

Autres dettes reçues par legs ou donations

420 159

420 159

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	99 445
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	99 445

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	7 854
Dettes fiscales et sociales	193 244
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	10 534
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	211 632

ENGAGEMENTS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

ENGAGEMENTS REÇUS

Garantie accordée par la CEGC au titre de l'année 2024 : 305.000 euros

LES EFFECTIFS

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

La rémunération totale des 3 plus hauts dirigeants bénévoles et salariés prévue à l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 Mai 2006, conduisent indirectement à donner une rémunération individuelle, n'est pas mentionnée.

LES EFFECTIFS

	31/12/2024	31/12/2023
Personnel salarié :	43,00	40,00
Ingénieurs et cadres	5,00	5,00
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens	38,00	35,00
Ouvriers		
Personnel mis à disposition :		
Ingénieurs et cadres		
Agents de maîtrise		
Employés et techniciens		
Ouvriers		

COMMENTAIRE

ASSOC SOLIHA ALPES-MARITIMES

Du 01/01/2024 au 31/12/2024

Etat récapitulatif de la balance par solde des comptes mandants Gestion /Syndic

MANDANTS	DEBIT	CREDIT
Total mandants	261.745,61 €	338.042,54 €
TRESORERIE		
Total Trésorerie	156.622,41 €	